2024年３月 12日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号 6480 東証プライム市場）

問合せ先責任者 常務取締役 下村康司

（TEL. 03-3448-5868）

ベトナムでの新工場建設に関するお知らせ

 当社の連結子会社である IKO Thompson Vietnam Co., Ltd.は、生産能力の増強の一環として

2024年３月 11日にベトナム北部クアンニン省のアマタシティ・ハロン工業団地との間に土地の

使用権に関するサブリース契約（LSA）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 新工場の概要につきましては、下記のとおりクアンニン省より投資登録証明書（IRC）を取得

済みであり、2025年 1月より着工し 2026年からの稼働を目指します。

記

１．投資登録証明書（IRC）の申請概要

２．今後の見通し

本件が 2024年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

名 称 IKO Thompson Vietnam Co., Ltd. Quang Ninh Branch

所 在 地 ベトナム社会主義共和国 クアンニン省

敷 地 面 積 37,500㎡

生 産 品 目 直動案内機器、ニードルベアリング

着 工 予 定 2025年 1月

生産開始予定 2026年

投 資 額 約 80億円